
AD\1212212LV.docx PE654.031v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Konstitucionālo jautājumu komiteja

2020/1998(BUD)

3.9.2020

ATZINUMS
Sniegusi Konstitucionālo jautājumu komiteja

Budžeta komitejai

Eiropas Savienības 2021. finanšu gada vispārējā budžeta projekts
(2020/1998(BUD))

Atzinuma sagatavotājs: Antonio Tajani



PE654.031v02-00 2/5 AD\1212212LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1212212LV.docx 3/5 PE654.031v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Konstitucionālo jautājumu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. norāda, ka Komisijas priekšlikumos attiecīgajās komunikācijai paredzētajās budžeta 
pozīcijās nav īpašas atsauces uz konferenci par Eiropas nākotni; uzskata, ka konferencei 
par Eiropas nākotni būtu jāparedz īpašs budžets ar pienācīgu finansējumu, kas atbilst 
mērķiem, kuri ir izklāstīti Eiropas Parlamenta nostājās attiecībā uz konferenci par 
Eiropas nākotni1;

2. uzstāj, ka budžeta pozīcijā “Veicināt pilsoņu iesaistīšanos un līdzdalību Savienības 
demokrātiskajā dzīvē” ir nepieciešams ievērojami palielināt apropriāciju apmēru 
saskaņā ar Parlamenta grozījumiem Komisijas priekšlikumā, ar ko izveido programmu 
“Tiesības un vērtības”2;

3. atzinīgi vērtē to, ka salīdzinājumā ar 2020. gada budžetu sadaļā “Izpildes un 
korporatīvās komunikācijas pakalpojumi” ir ierosināts par 12 % palielināt saistību 
apropriācijas un par 5 % — maksājumu apropriācijas; ierosina vēl vairāk palielināt 
finansējumu, lai Komisija varētu aktīvi iesaistīties paziņojumā par Eiropas nākotni un 
pastiprināt cīņu pret ārvalstu iejaukšanos un dezinformāciju;

4. ierosina palielināt budžeta pozīciju “Komisijas pārstāvniecības”, lai palielinātu 
publiskās debates par ES jautājumiem, apkarotu dezinformāciju, aktīvi sadarbotos ar 
pilsoņiem un nodrošinātu papildu resursus pasākumu finansēšanai saistībā ar konferenci 
par Eiropas nākotni; uzskata, ka Parlamentam būtu arī jānodrošina šim nolūkam 
atbilstoši resursi tā vietējiem birojiem;

5. atzinīgi vērtē to, ka ir ierosināts par 35 % palielināt saistību apropriācijas un par 24 % 
— maksājumu apropriācijas budžeta postenī “Komunikācijas pakalpojumi 
iedzīvotājiem”; ierosina vēl vairāk palielināt to komunikācijas darbību apmēru, kas būs 
vajadzīgas saistībā ar konferenci par Eiropas nākotni. aicina Komisiju iesniegt 
vajadzīgos priekšlikumus, ja būs vajadzīgas papildu apropriācijas;

6. uzsver, ka iepriekš minētās budžeta palielināšanas mērķis ir sniegt konkrētus rezultātus 
un kvalitatīvu saziņu ar iedzīvotājiem; lai nodrošinātu šo mērķu sasniegšanu iepriekš 
minētajās budžeta pozīcijās, būtu jāpublisko regulāri pārskati par to, kā resursi ir 
izlietoti un kāda ir to ietekme.

1 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2020-0010_LV.html un 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2020-0153_LV.html 
2 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0040_LV.html



PE654.031v02-00 4/5 AD\1212212LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 1.9.2020

Galīgais balsojums +:
–:
0:

22
6
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gerolf Annemans, Gabriele Bischoff, Damian Boeselager, Geert 
Bourgeois, Fabio Massimo Castaldo, Włodzimierz Cimoszewicz, 
Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund, Charles Goerens, Esteban 
González Pons, Brice Hortefeux, Laura Huhtasaari, Giuliano Pisapia, 
Paulo Rangel, Antonio Maria Rinaldi, Domènec Ruiz Devesa, Jacek 
Saryusz-Wolski, Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, Antonio Tajani, 
László Trócsányi, Mihai Tudose, Loránt Vincze, Rainer Wieland

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gilles Boyer, Cristian Ghinea, Maite Pagazaurtundúa, Nikolaj 
Villumsen



AD\1212212LV.docx 5/5 PE654.031v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

22 +
GUE/NGL Helmut Scholz

NI Fabio Massimo Castaldo

PPE Esteban González Pons, Brice Hortefeux, Paulo Rangel, Antonio Tajani, László Trócsányi, Loránt Vincze, 
Rainer Wieland

RENEW Gilles Boyer, Cristian Ghinea, Charles Goerens, Maite Pagazaurtundúa

S&D Gabriele Bischoff, Włodzimierz Cimoszewicz, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz Devesa, Pedro Silva Pereira, 
Mihai Tudose

VERTS/ALE Damian Boeselager, Gwendoline Delbos Corfield, Daniel Freund

6 -
ECR Geert Bourgeois, Jacek Saryusz Wolski

GUE/NGL Nikolaj Villumsen

ID Gerolf Annemans, Laura Huhtasaari, Antonio Maria Rinaldi

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


